Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-05-2020
Insolventienummer F.10/20/20
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127532:F001
Datum uitspraak 21-01-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr F. Lambert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Monden Elektrotechniek B.V. 21-02-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Monden Elektrotechniek B.V. (hierna: "Monden 21-02-2020
Elektrotechniek") is opgericht op 20 april 2018 . Monden Elektrotechniek is 1
gevestigd te (3077 TC) Rotterdam aan de Tongelaarweg 101. Monden

Elektrotechniek is in het handelsregister van de Kamer van Koophandel

ingeschreven onder nummer 71488820.

Activiteiten onderneming

Monden Elektrotechniek exploiteerde elektrotechnisch aannemingsbedrijf 21-02-2020
gericht op nieuwbouw en controle/keuringen van machines en apparaten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 194.155,00 € -32.394,00 € 111.799,00

2018 € 39.350,00 € 11.345,00 € 32.423,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4970ad7b-4e3c-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2970d732-1a26-ea11-80ec-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Vorenstaande gegevens zijn herleid uit de digitale administratie van de failliete
vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De curator heeft van het bestuur begrepen dat er tot medio juni 2019 enkele
werknemers in dienst zijn geweest. De arbeidsovereenkomsten zouden
destijds zijn afgewikkeld.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
21-1-2020

t/m
20-2-2020

van
21-2-2020

t/m
20-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 30 min
2 4 uur 30 min
totaal 15 uur 0 min

Toelichting bestede uren

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

20-05-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van Monden Elektrotechniek is de heer V. Monden. De heer
Monden houdt tevens 98% van de aandelen in de failliete vennootschap; 2%
van de aandelen wordt gehouden door de besloten vennootschap Monden
Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was gefailleerde op
faillissementsdatum niet betrokken bij lopende (gerechtelijke) procedure.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was gefailleerde op
faillissementsdatum niet betrokken bij enige verzekeringsovereenkomst.

1.4 Huur

De failliete vennootschap was niet betrokken bij een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van de bestuurder begrepen dat de oorzaak van het
faillissement erin zou zijn gelegen dat er problemen zijn ontstaan met een
relatief grote opdrachtgever die een factuur van circa EUR 48.000 weigerde te
betalen doordat de betreffende opdrachtgever een voor verrekening vatbare
tegenvordering pretendeerde. Ondanks meerdere pogingen daartoe zou failliet
er niet in zijn geslaagd de betreffende opdrachtgever tot betaling te bewegen,
hetgeen ertoe heeft geleid dat failliet niet langer aan haar lopende
verplichtingen kon voldoen. De activiteiten van de onderneming van failliet
zouden reeds medio juni 2019 zijn gestaakt.

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

21-02-2020
1

De arbeidsovereenkomsten van het personeel van de failliete vennootschap

zouden medio juni 2019 zijn beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
0 Niet van toepassing.
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

21-02-2020
1

21-02-2020
1

Boedelbijdr.
€ 0,00

€0,00

21-02-2020
1

21-02-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing. € 0,00
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft op grond van artikel 22 lid 3 Invorderingswet 1990 jo.
artikel 21 lid 2 Invorderingswet 1990 een voorrecht op de opbrengst van de
bodemzaken, welke in rang boven het pandrecht van een pandhouder op deze

Boedelbijdrage
€ 0,00

€ 0,00

zaken gaat. De curator behartigt op grond van artikel 57 lid 3

Faillissementswet de belangen van de Fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

21-02-2020
1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020

1

21-02-2020

1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
debiteuren € 48.531,00

totaal €48.531,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

Uit de financiéle administratie van de failliete vennootschap blijkt een
openstaande vordering van EUR 48.531 op een debiteur.

De curator onderzoekt nog de mogelijkheden om de vordering op de debiteur
te gelde te maken, waaronder begrepen eventuele verkoop van de vordering

aan een derde partij.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteur gesommeerd te betalen. De debiteur heeft de
curator geinformeerd de vordering te betwisten en deze te verrekenen met

een tegenvordering.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Van enige bankfinanciering is niet gebleken.

21-02-2020
1
21-02-2020
=
21-02-2020
=k
20-05-2020
i 2
21-02-2020
=R
21-02-2020
=R



5.2 Leasecontracten

Niet gebleken is dat de failliete vennootschap op faillissementsdatum 21-02-2020
betrokken was bij enige leaseovereenkomst. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 21-02-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3 van dit verslag. 21-02-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 21-02-2020
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 21-02-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 21-02-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 21-02-2020

N:et I\::anl’?ogepassing. .

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 21-02-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 21-02-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-02-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-02-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-02-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-02-2020

1

6.6 Opbrengst

Toelichi 21-02-2020

N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 21-02-2020

N:et I\::anl’?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 21-02-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft een digitale administratie ontvangen en deze veiliggesteld. De
digitale administratie is inmiddels aan een eerste onderzoek onderworpen.

In een volgend verslag zal de curator nader uitweiden over de staat van de
administratie van de failliete vennootschap.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 30 december 2019 (op tijd)
2019: niet gedeponeerd (nog niet verplicht)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde vennootschap heeft gedurende haar bestaan elk jaar voldaan
aan de criteria van artikel 2:395a lid 1 BW en was derhalve vrijgesteld van de
verplichting om de jaarrekening te doen goedkeuren door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van de failliete vennootschap bedraagt EUR 1.000. De
curator heeft vastgesteld dat aan de volstortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft een en ander nog in onderzoek. Een voorlopige conclusie over
eventueel onbehoorlijk bestuur, althans eventueel ander onrechtmatig en/of
paulianeus handelen zal in een volgend faillissementsverslag worden
geformuleerd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft een en ander nog in onderzoek. Een voorlopige conclusie over
eventueel onbehoorlijk bestuur, althans eventueel ander onrechtmatig en/of
paulianeus handelen zal in een volgend faillissementsverslag worden
geformuleerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. de curator verwijst naar punt 7.5 en punt 7.6 van dit
faillissementsverslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek digitale administratie en correspondentie met
Insolventieondersteuning B.V.

21-02-2020
1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-02-2020
Toelichting 1
De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 18,15 (inclusief
btw).
20-05-2020
Toelichting 2
De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 27,23 (inclusief
btw).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
21-02-2020
Toelichting 1
De curator heeft de Belastingdienst uitgenodigd eventuele preferente
vorderingen op Monden Elektrotechniek B.V. in te dienen. De Belastingdienst
heeft tot heden (nog) geen vordering(en) bij de curator ingediend.
€ 368,00 20-05-2020
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend uit hoofde van
omzetbelasting van EUR 368.
8.3 Pref. vord. UWV
21-02-2020
Toelichting 1
De curator heeft het UWV uitgenodigd eventuele preferente vorderingen op
Monden Elektrotechniek B.V. in te dienen. Het UWV heeft tot heden geen
vordering bij de curator ingediend.
De curator verwacht ook geen vordering van het UWV aangezien de
bedrijfsactiviteiten op faillissementsdatum al ruim zes maanden waren
beéindigd en er geen personeel in dienst was.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.958,00 21-02-2020
1

Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een op grond van artikel 3:288 sub a
BW preferente vordering ingediend van EUR 1.958,00.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 21-02-2020

1

Toelichting
Uit de financiéle administratie van de failliete vennootschap blijkt dat er op
faillissementsdatum 26 concurrente crediteuren zijn.

Tot heden hebben 5 concurrente crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie bij de curator ingediend.

9 20-05-2020

2
Toelichting

tot heden hebben 9 concurrente crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie bij de curator ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€113.216,81 21-02-2020
1

Toelichting

Uit de financiéle administratie van de failliete vennootschap blijkt dat de
concurrente schuldenlast van de failliete vennootschap EUR 63.580,20
(inclusief btw) bedraagt.

Tot heden is EUR 113.216,81 (inclusief btw) aan concurrente vorderingen ter
verificatie bij de curator ingediend. Dit is inclusief de door de debiteur
gepretendeerde tegenvordering van EUR 73.802,27 (zie punt 4.1. van dit
verslag).

€118.931,40 20-05-2020

2
Toelichting

Tot heden is EUR 118.931,40 (inclusief btw) aan concurrente vorderingen ter
verificatie bij de curator ingediend. Dit is inclusief de door de debiteur
gepretendeerde tegenvordering van EUR 73.802,27 (zie punt 4.1. van dit
verslag).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is onduidelijk op welke wijze het faillissement zal worden 21-02-2020
afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie inkomende stukken schuldeisers 21-02-2020

mE1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich de komende verslagperiode met name op:
- incasso vordering op debiteur;

- afronden rechtmatigheidsonderzoek;

- inventarisatie schuldenlast.

- te gelde maken vordering op debiteur;
- afronden rechtmatigheidsonderzoek;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk binnen welke termijn het failissement zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 14-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-02-2020

1

20-05-2020
2

21-02-2020
1

20-05-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


